
平成 27年 7月 15日 

集中調査にご参加いただいた皆様へ 

 

白山市教育委員会   

白山ろく分室教育課長 

 

集中調査参加のお誘いについて 

 

 盛夏の候、貴殿におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 白山市手取層群化石集中調査にご参加、ご協力をいただきまして、ありがとうございます。昨年も多くの

方々のご参加があり、新たな化石の発見など調査の進捗にご助力いただきました。現在まで十数年にわたり

調査活動が継続しておりますのも、ひとえに皆さまの調査へのご協力の賜と感謝申し上げます。 

 さて、本年度も下記の通り集中調査を行うことが決定いたしました。皆さまお忙しい中とは存じますが、

お時間の許す限り調査にご協力いただければ幸いです。 

 

 

記 

 

期 間   平成 27年 8月 22日（土） ～ 8月 30日（日） 
 
場 所  白山恐竜パーク白峰（その他の場所に移動して調査をすることもあります。） 
          〒920-2502 石川県白山市桑島 4-99-1   Tel 076-255-5024（白山ろく分室教育課） 
 

※集中調査期間中、野外調査を予定しています。野外調査に参加予定の方は、ルーペやハンマー、軍
手等にくわえて、軽登山靴や作業着（長袖長ズボン）、雨合羽など調査に必要な用具も忘れずにお
持ち下さい。 

 
参加資格 白山市手取層群産出化石調査への協力意思があり、自力で白峰へ来られる方 

※どうしても小松空港や JR小松駅またはえちぜん鉄道勝山駅等に迎えが必要な場合はご相談ください。
事務局の都合があえば、お迎えに行くことができる場合もあります。 

 
参加定員 原則 1日あたり 10名（各日先着順） 

定員に達した日については調整のご連絡をすることがあります。 
 
参加申し込み期限 
  平成 27 年 8 月 14 日（金） 
 
参加申し込み方法 

別添の参加申込書に必要事項をご記入の上、白山市教育委員会白山ろく分室教育課大塚宛に郵送
もしくはＦＡＸください。また、申込書の必要事項を e-mailにてお送りいただいても受付いたし
ます。 

 
宿泊及び日当について 
 宿泊についての詳細は別添の参加申し込み用紙をご覧ください。 
     また、日当につきまして、1日あたり 6,000 円（高校生以上のみ）をお渡し致します。 

＊注１：今年度は、お風呂代はご自身でご負担いただきます。 
＊注２：シーツ代として、５００円いただきます。 

 
ご不明な点がございましたら、白山ろく分室教育課もしくは化石調査センター大塚までお問い合わせ下さい。 
 

白山市教育委員会白山ろく分室教育課      
〒920-2394 白山市市原丁 25番地       
TEL：076-255-5024 FAX：076-255-5440 

 
白峰化石調査センター（白山恐竜パーク白峰内）           
〒920-2502 白山市桑島 4-99-1      
Tel：076-259-2724 Fax : 076-259-2888  
E-mail: h-kaseki@city.hakusan.lg.jp 


